平成 29 年 8 月 3 日

各   位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太

（コード番号：５２０８ 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員経営企画部担当 増田 竹史

（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 9 日に公表しました平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想お

よび通期連結業績予想の修正に関しまして、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 業績予想の修正

平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

1 株当たり

四半期

純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 18,300 1,000 1,400 950 26.63

今回修正予想（Ｂ） 18,600 1,350 1,800 1,300 36.34

増減額（Ｂ－Ａ） 300 350 400 350

増 減 率 （ ％ ） 1.6 35.0 28.6 36.8

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 29 年 3 月期）
16,984 539 689 533 14.99

平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 37,600 2,300 3,150 2,300 64.47

今回修正予想（Ｂ） 37,900 2,650 3,550 2,650 74.09

増減額（Ｂ－Ａ） 300 350 400 350

増 減 率 （ ％ ） 0.8 15.2 12.7 15.2

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 3 月期）
34,451 1,790 2,690 2,072 58.20

2． 修正の理由

多機能携帯端末を主用途とした電子材料の需要が堅調であることと産業用構造材料の

収益改善努力により、平成 30 年 3 月期の第 2 四半期（累計）連結業績予想および通期連

結業績予想における売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、

前回予想よりも上回ると予想しております。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

以上